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E lidhur né Gjakové, me dt.26.07.2018, né mes té:

Komuna e Gjakovés - Zyra e Prokurimit (né tekstin e métejmé Autoriteti kontraktues)

dhe

N.P.Sh. “Genci Rol” sh.p.k. — Prishtiné, me nr.biznesit 70218411 (n¢ tekstin e métejmé
Kontraktues)

jané pajtuar si né vijim:

TITULLI I KONTRATES — “Furnizim me perde “
Numri i identifikimit — 632-18-034-136

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés do t& jeté éshté Furnizim me perde, nga Kontraktuesi, sipas specifikave
t¢ dhéna nga , Drejtoria pér Arsim, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné dhe Drejtoria
pér Kultur, Rini dhe Sport, si n€ vijim:

1.2 Kontrata do t& nénshkruhet nga t€ dy palét kontraktuese dhe hyné né fuqi me dt.26.07.2018.
1.3 Planin dinamik pér kryerjen e furnizimeve &shté 30 dité.

1.4 Vendi i dérgimit té furnizimeve éshié né :
- Pallati i Kulturés "A.Vokshi';

- sh.fm.u."Z.Rexha"- Gjakové;

- sh.f.m.u."Y.Morina"- Gjakové;

- sh.m.e." K.Kusari'"- Gjakové;

- sh.m.u."M.Képuska'"- Gjakov;é

- sh.f.m.u."D.Ahmeti"- Demjan;

- gqerdhe "G.Terbeshi"- Gjakové; dhe

- Drejtoria pér Kadastér.



1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP! (Detyra e Dérguar ¢ Paguar).

1.4 Mbiké&qgyerja dhe pranimi i furnizimeve do t€ béhet nga Komisioni pér pranim té
furnizimeve né pérbérje prej :

Pér Drejtoriné e Arsimit:
a) Drejtori i secilés shkollé dhe bashké me dy anétaré té€ asaj shkolle:

Pér Drejtoriné pér Kadastér e Gjeodezi dhe Drejtoriné e Kulturés caktohen:
a) Arbér Jusufi - zyrtar i gjeodezisé
b) Valbone Juniku — zyrtare administrative
¢) Gazmend Radoniqi — zyrtar i gjeodezisé

Menaxhere ¢ projektit &shté Arbnor Pozhegu, Drejtor i shkollés mesme te ulte “Mazllom
Kepuska™, mob.044/639-907.
Menaxheri i Projektit &shté personi pérgjegjés qé do t& pércjell implementimin e kontratés .

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté LPP-04/L-042. Pér ¢éshtjet q¢ nuk mbulohen me dispozita té
kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishting.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés &shté 6.701,60€ (gjashtémijé e shtatéqind e njé euro e
gjashtédhjeté cent ).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t&€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t€ kontratés (n¢ pérjashtim t& ¢mimeve t€ atyre
artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t&€ ¢gmimit sipas bersés pérkatése).
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Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t€ béhet né Euro. Pageesa béhet pas dorézimit t& procesit t& pranimit t& mallit dhe
faturés .

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t€ léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né t€ cilén debitohet
llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé
ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén
5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés s¢ Kosovés.

5.2 Tg gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t€ pérfshira né ¢mimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né t&€ gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& furnizimeve.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin 1’7 dorézojé ndonjé ose té gjitha
mallrat brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do (& keté t& drejt&, pér
secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit t&€ periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit,
t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dit€ (€ vlerés s€ furnizimeve t€ pa
dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& kontratés.
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9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes,
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fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u
dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé¢ nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé& nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése &shté nj¢ marréveshje me shkrim me té
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té& kontratés sé& tij njé pale t€ treté.
Operatori Ekonomik nuk duhet (¢ nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin
e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik
nuk arrin i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né
afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt
kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté
dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi
gé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i €shté nénshtruar njé gjykimi qé& ka forcén e
res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési
tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t€ kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dit€ paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin
Ekonomik shumén qé& duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b)
vazhdimisht nuk arrin ’i plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé
shumé se 180 dité, pér arsye gqé nuk jané specifikuar né kontraté ose q€ nuk i atribuohen t&
Operatorit Ekonomik.



Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t&¢ mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk €shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né
Gjykata Ekonomike né Prishtin& né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t&
dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen shqgipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Genc Dobroshi | Emri: Komuna e Gjakovés — Albana Bakalli
POZI;_F%:_ | Pezxta | Menax}la'e ¢ P:})kurlm[t
Nénshkrimi: Nénshkrimi: A

Data: Data: 26.97.2018

Vula: Vula:




Sigurimi dhe montimi i perdeve

Nr.

art.

Pérshkrimi

Njésia
matése

Sasia

Cmimi
pér
njési
me
TVSH €

Cmimi total
me TVSH

Furnizimi, transpotimi dhe motimi i perdeve
traké né zyrat e administratés, dhoma
mésimi dhe hapésira tjera.

- Perdet t& jené nga materiali stof —
poliester,

- gjerésia e trakave té jeté 13 cm

- Garnishtja (draperi) té jeté nga metali i cili
duhet t& montohet miré pér muri ose
plafonin e hapésirave

- Ngjyra e perdeve zgjedhet nga porositési i
tyre.

Llogaria béhet pér m2.

m!

310

12,00

372000 €

Furnizimi, transpotimi dhe motimi i perdeve
tip Rrole - 63 me mekanizem komplet me
dimensione (1,25 x 1,80) m per 62 dritare.
Llogaria béhet pér copé té dritareve sipas
dimensioneve té dhéna.

copé

62

14,20

880,40 €

Furnizimi, transpotimi, gepja dhe motimi i
perdeve nga materiali shtof me pérbérje
pambuku, té cilat duhet t& montohen né
draperat ekzistuese me rrathé metaliké té
cilét hyjné né kété llogari dhe té cilét lidhin
perden me draperin. Modeli i perdeve té jeté
me vija me ngjyré kaltér e bardhé ose
gjelbért me njuanca té verdhé e zbehur.
Paraprakisht duhet t& aprovohet materiali
nga menaxheri i shkollés.

Llogaria béhet pér montimin e perdeve né
draperat ekzistues té dritareve me
dimensionet e dhéna dhe pér copé té
dritares.

Perdet té jené me dimensione (2,10 x 2,40)
m.

copé

48

768,00 €

Perdet té jené me dimensione (3,80 x 2,60)
m.

copé

20

16,00

24,00

480,00 €

s




Furnizimi, transpotimi, gepja e perdeve nga
materiali peri e thurur nga materiali poliester
me gjerési 280 cm. Materiali t& jeté |
géndrueshém né temperaturén 30 gradé
gjaté procesit té larjes dhe pas larjes t& mos
jeté e nevojshme hekurosja. Perdja duhet t&
jeté transparente dhe té lejojé depértimin e
drités.

Perdet duhet té gepen sipas porosisé nga
menaxheri i kontrates me dimensione té
matura né vend.

Paraprakisht duhet t& aprovohet materiali
nga menaxheri i gerdhes.

Llogaria b&het pér sigurimin e perdeve t&

dritareve pér m' t& materialit:

108 7,80

85320€] —

Gjithsej totali me TVSH

6 701,60 €

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI I OE:

N.P.Sh, "Genci Rol" Sh.p.k.

EMRI DHE MBIEMRI I
PERFAQESUESIT T OE:

Gence Dobroshi
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NENSHKRIMI:
DATA: —1197.2018
VULA:




IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISE
Emri NPSH “Genci Rol”
Adresa Veternik-Prishtiné
Qyteti Prishtiné
Kodi postar 10000
Kontakti Genc Dobroshi
Telefoni 044/502-232
Fax
E-mail
Numri i
TVSH
BANKA
Emri Banka Private e Biznesit
Adresa
Qyteti Prishtiné
Kodi postar 10000
Shteti Republika e Kosovés
Llogaria bankare  1300001001165121
IBAN (opcionale)
BIC (opcionale)
SHENIME:
VYULA E BANKES + DATA + NENSHKRIMI '_i
NENSHKRIMI i MBAJTESIT TE LLOGARISE:
PERFAQESUESIT TE BANKES (e obligueshme),
(Té dvia té obligueshme)
Ve &
Vi
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